

دور و نزدیکی

از افغانستان نروید

■ ایسنا: رییس‌جمهوری افغانستان درحالی‌که روز گذشته به اسلام اباد رفت تا با مقامات پاکستان در مورد روابط دو کشور مذاکره کند، از اوپاما نیز خواست دستور خروج نیروهای آمریکایی در سال جاری را از این کشور صادر نکند. علت این خواسته عدم آمادگی نیروهای افغانستان برای مقابله با تهدید طالبان اعلام شده است. حامد کرزای به همراه وزیران ارشد کابینه خود و دستیاران امنیتی در خصوص این گزارش اظهار نگرانی کرده‌اند که آمریکا قرار است دهها هزار نفر از نیروهای نظامی خود را تا پایان سال جاری از این کشور خارج کند.

همه‌پرسی در ایتالیا

■ یورونیوز: ایتالیایی‌ها روزهای یکشنبه و دوشنبه در یک همه‌پرسی در مورد سه موضوع مصونیت‌گیری برلوسکونی، ساخت نیروگاه‌های جدید هسته‌ای و خصوصی‌سازی بخش آب شرکت می‌کنند. برای رسمی شدن نتیجه این همه‌پرسی لازم است بیش از ۵۰ درصد واجدان شرایط در آن شرکت کنند؛ اتفاقی که از ۱۶ سال پیش روی نداده است. برخی ناظران سیاسی معتقدند نخست‌وزیر ایتالیا با علم به اینکه بیشتر مردم در همه‌پرسی شرکت نمی‌کنند، آن را برگزار کرده تا زامو پارلمان‌برای اتخاذ تصمیم مخالف به نظر دولت جلوگیری کند.

عفو عمومی پادشاه اردن

■ ایسنا: پادشاه اردن نزدیک ۱۰ هزار زندانی سیاسی و عادی را عفو کرد، یکی از غفوشدگان محمد الشلی، معروف به ابوسیف است که به اتهام ارتکاب عملیات تروریستی به حبس ابد محکوم شده بود و اکنون دوران محکومیتش به دو سبوم کاهش می‌یابد. خالد شاهین، سرمایه‌دار اردنی که به سران رشوه و فساد مالی به سه سال زندان محکوم شده، احمد الدقلمسه، سرباز اردنی که به اتهام قتل چند زن اسرائیلی که او را هنگام نماز خواندن مسخره می‌کردند به حبس ابد محکوم شده و طرفداران جریان سلفی دستگیر شده در حوادث خشونت‌بار منطقه الزرقاء، مشمول عفو نشده‌اند.

خانواده صالح در امارات

■ ایسنا: به نوشته روزنامه القدس العربی، ابوظبی از سه‌شنبه گذشته شاهد پرواز هواپیماهای ویژه از یمن بوده که اعضای خانواده علی عبدالله صالح، رییس‌جمهوری یمن را به امارات منتقل کرده است. در راس اعضای خانواده صالح، پسر بزرگش سر هرنج احمد علی، فرمانده گارد جمهوری بوده است که در حال حاضر کنترل کاخ ریاست‌جمهوری در صنعاً را بر عهده دارد. همچنین نوه‌های یکی از دخترانش به اضافه خانواده و فرزندان برادرش در میان این افراد هستند. اعضای خانواده حاکم یمن که از صنعاً به امارات منتقل شدند، شامل همسران، فرزندان و نوه‌های دختر و پسر صالح هستند.

حمله مرگ‌بار طالبان پاکستان

■ بی‌بی‌سی: شورشیان وابسته به طالبان با حمله به یک ایستگاه بارزسی در منطقه‌ای موسوم به «شهرک مکین» از مناطق قبایلی وزیرستان در شمال پاکستان دست‌کم هشت سرباز پاکستانی را کشتند. براساس گزارش‌های اولیه، حدود صد شورشی که به راکتانداز و مسلسل مسلح بودند، به محافظان یک ایستگاه بارزسی در منطقه قبیله‌ای وزیرستان شمالی حمله کردند و چندین ساعت با نیروهای دولتی جنگیدند در این درگیری دست‌کم، ۱۲ نفر از شورشیان نیز کشته شدند.

دور و نزدیکی

۱۱ ژوئن ۱۹۸۷

بانوی آه‌نین بریتانیا

برای سومین بار نخست‌وزیر شد

■ مارگارت تاچر، نخست‌وزیر محافظه‌کار بریتانیا معروف به بانوی آه‌نین با غلبه بر حزب کارگر توانست برای سومین بار پیایی به سمت نخست‌وزیری دست یابد. پیروزی بانوی آه‌نین و انتخاب شدن او از سوی پارلمان بریتانیا او را از لحاظ مدت‌زمان نخست‌وزیری (۱۱ سال) از سال ۱۹۷۹ تا ۱۹۹۰ بی‌همتا کرد. تاچر پس از این پیروزی به بی‌بی‌سی گفته بود که همچنان تشنه کار بوده است؛ برای من بسیار هیجان‌انگیز بود که یکبار دیگر حکومت به من اعتماد کرد. این اعتماد وظیفه‌ام را سنگین‌تر از پیش می‌کند. گفتنی است، او با غلبه بر «یل کینوک» کلدی‌بای حزب کارگر بریتانیا توانست برای سومین بار متوالی نخست‌وزیر بریتانیا شود.

شرق: بازی پایانی برای سرهنگ معمر قذافی؛ رییس‌جمهوری هزار چهره لیبی که چهار دهه با استبداد مطلق بر مردمش حکومت کرد و با نافرمانی آنان از زمین و آسمان گلوله‌های مرگش را همچنان بر سر آنان فرو می‌ریزد، در اجلاس نمایندگان کشورهای عربی و غربی که روز پنجشنبه در ابوظبی برگزار شد، کلید خورد. به گزارش دویچه‌وله؛ شورای انتقالی لیبی به‌زودی کمک‌های مالی گسترده‌ای بالغ بر ۱/۳ میلیارد دلار را از برخی کشورهای غربی و عربی برای یکسره کردن پایان حکومت‌سیاسی قذافی که گفته است تا پای مرگ خواهد ایستاد ولی لیبی را ترک نخواهد کرد، دریافت خواهند کرد. برخی کشورهای عربی و غربی خواهان کمک‌های مالی گسترده به شورشیان لیبی هستند. این کشورها در نشست «گروه تماس لیبی» تصمیم گرفتند که حدود ۹۰۰ میلیارد یورو (۱/۳ میلیارد دلار) در اختیار مخالفان سرهنگ قذافی بگذارند. سخنگوی گروه تماس لیبی نیز تأیید کرده که توافقی اصولی برای پرداخت کمک‌های مالی به شورشیان در نبرد علیه رژیم قذافی حاصل شده است. وزیر خارجه سابق لیبی که در این دیدار حضور داشت، گفت: «ما به پول نقد نیاز داریم تا بتوانیم نیازهای خودمان را تأمین کنیم. در غیراین صورت و در شرایطی که هنگام نبرد روی زمین، گرسنگی از هر طرف ما را محاصره کرده است، تنها عملیات هوایی ناتو نمی‌تواند به این نیازها پاسخ دهد.»نیروهای مخالف معمر قذافی می‌گویند که برای پرداخت حقوق کارکنان و تأمین مواد غذایی برای چهارماه آینده، نیاز به سه میلیارد دلار پول دارند. به گفته یکی از مقام‌های آمریکایی، آنچه در دیدار ابوظبی مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت، «بازی پایانی برای معمر قذافی» نامیده شده است. به گزارش الجزیره، هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا نیز برای نخستین بار اعلام کرد: «ایالات متحده، شورای ملی انتقالی در بنغازی را به عنوان نماینده مردم لیبی به رسمیت می‌شناسد.» او افزود: «هر کنار ماموریت نظامی برای محافظت از مردم لیبی، باید فشارهای سیاسی، دیپلماتیک و مالی بر قذافی و رژیم او را نیز بیشتر کنیم. کلینتون گفت: «زمان به نفع ماست، اما می‌دانیم که باید به فشارها ادامه دهیم.»استرالیا نیز موضع مشابهی را امینى بر به رسمیت شناختن شورای انتقالی ابراز داشته است. در حالی که برخی از کشورها، از جمله امارات متحده عربی، خواهان ارسال کمک‌های مالی به‌طور مستقیم به شورای انتقالی لیبی در بنغازی هستند، آمریکا و ایتالیا اعلام کردند که کمک‌های میلیونی خود را به نهادهای سازمان‌هایی واگذار می‌کنند که سرگرم یاری‌رسانی به مردم لیبی هستند. دولت فرانسه نیز اعلام کرد میلیی حدود ۲۹۰ میلیون یورو را در اختیار مخالفان قذافی خواهد گذاشت. آن ژویه، وزیر امور خارجه فرانسه، تصریح کرد: «این پول متعلق

به بانک مرکزی لیبی بوده که پیشتر از سوی دولت فرانسه مسدود شده بود.» ژویه گفت: «ما پذیرفته‌یم این پول را در اختیار شورای انتقالی بگذاریم.» به گفته مقام‌های فرانسوی، این پول باید صرف



AFP

سرهنگ در بازی پایانی

جامعه جهانی بیش از یک میلیارد دلار به مخالفان قذافی کمک می‌کند

جنگ کثیف قذافی

سرهنگ قذافی احتمالاً از تجاوز جنسی به عنوان حربه‌ای برای ارعاب و سرکوب مخالفان خود استفاده کرده و حتی بین سربازان داروهای محرک جنسی ویاگرا پخش کرده است. به گزارش بی‌بی‌سی؛ مورنو او کامیو که ماه گذشته از قضات دیوان بین‌المللی کیفری خواسته بود که حکم جلب سرهنگ قذافی، پسرش سیفا الاسلام و عبدالله السنوسی، وزیر اطلاعات این کشور را به دلیل جنایت علیه بشریت صادر کنند، گفت: «اگر حکم بازداشت قذافی صادر شود، ممکن است اتهام «تجاوز» را به آن اضافه کند.»او به خبرنگاران در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک گفت: «شواهدی را جمع‌آوری کرده است که نشان می‌دهد سرهنگ قذافی با صدور فرمان تجاوز به مخالفان زن سعی دارد معترضان را بترساند.»او ادامه داد شواهدی وجود دارد که حکومت لیبی محموله‌های داروهای محرک جنسی خریداری کرده تا «مکان تجاوز را تسهیل کند.» سهام سرقیوا، دکتر روان‌شناسی که در این باره تحقیق کرده، می‌گوید: «در شرق لیبی به ۲۵۹ نفر تجاوز شده و البته بسیاری از آنها مرده‌اند.»

بهبود وضعیت زندگی مردم لیبی در مناطق تحت کنترل شورای انتقالی شود. سخنگوی وزارت امور خارجه ایتالیا نیز اعلام کرد: «این کشور حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون یورو در اختیار شورای

احتمال ماندن آمریکا در عراق



بی‌بی‌سی؛ وزیر دفاع احتمالی آینده آمریکا می‌گوید: عراق خواستار ادامه حضور نظامی ایالات متحده پس از پایان سال ۲۰۱۱ نیست. لئون پانتا، رییس کنونی سیا که به زودی به وزارت دفاع می‌رود، افزود: اگر بغداد چنین درخواستی کند، واشنگتن باید بگوید «بله.» نیروهای آمریکا در عراق مأموریت‌های پشتیبانی و مشاوره‌ای دارند.

آوارگان سوریه در راه ترکیه

ارتش را کند کنند. دولت سوریه تاکنون مانع ورود خبرنگاران خارجی به این کشور شده است. با این حال مقامات رسمی سوریه گفته‌اند که گروه‌های مسلح، کنترل جسرالشغور را در دست دارند و عملیات نظامی علیه این گروه‌ها به درخواست مردم محلی و برای برقراری صلح و آرامش انجام می‌شود. رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه اقدام دولت سوریه در برخورد با اعتراضات را «غیرانسانی» خوانده است. اردوغان به تلویزیون دولتی ترکیه گفته که فشار بر مخالفان در سوریه غیرقابل قبول بوده است. اردوغان می‌گوید که در روزهای اخیر با رییس‌جمهور سوریه صحبت کرده، ولی واکنش دولت سوریه ناعطاس بوده است. نخست‌وزیر ترکیه می‌گوید که کشورش تحولات سوریه را با حساسیت دنبال می‌کند و از رییس‌جمهور سوریه خواسته است تا در قبال مخالفان از خود تساهل نشان دهد.

انتقالی خواهد گذاشت. همچنین مقام‌های کویتی خبر از ارسال ۱۲۵ میلیون یورو به مخالفان قذافی دادند.» احمد داوودغلو وزیر خارجه ترکیه نیز گفت: «هر کشوری می‌تواند این قرار ویژه را با شورای انتقالی داشته باشد، اما آنچه به عنوان یک اصل و برای آینده لیبی مطرح است، توافق بر سر تنظیم راهکارهای حمایت مالی است تا تضمینی بر استفاده از دارایی‌های لیبی برای سعادت آینده مردم این کشور باشد.»از سوی دیگر شورای انتقالی اعلام کرد که برای افزایش برآمدهای خود در صدد صدور بیشتر نفت خام است. به گفته شورای انتقالی، استخراج نفت خام به‌زودی به ۱۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید. گروه تماس لیبی که برای نخستین بار در لندن تشکیل شد، تاکنون در دوحه و رم نیز نشست‌هایی را برگزار کرده است. اجلاس بعدی این گروه در ماه ژوئیه امسال در شهر استانبول خواهد بود. هم‌اکنون تمامی مناطق شرقی و برخی از شهرهای غربی لیبی در اختیار مخالفان قذافی است. دولت لیبی کنترل برخی مناطق غربی از جمله شهرهای سیرته و طرابلس را هنوز در دست دارد.

تغییر رویکرد آلمان و روسیه

گرچه قذافی همچنان حاضر به کناره‌گیری از قدرت نیست، اما جامعه جهانی خود را برای دوران پس از رژیم وی آماده می‌کند. حتی آلمان که به قطعنامه لیبی در شورای امنیت سازمان ملل رای منتنع داده بود، اعلام کرد که در صورت درخواست سازمان ملل «به‌طور سازنده به بررسی» همکاری احتمالی نظامی در مأموریت لیبی خواهد پرداخت. توماس دمزیِر، وزیر دفاع آلمان، ابراز امیدواری کرد که شاید بتوان در لیبی «به راه‌حلی رسید که به حضور نظامی آلمان نیازی نباشد و بیشتر کمک به زیرساخت‌های اقتصادی مورد توجه قرار گیرد.» وزیر دفاع آلمان گفت: «ما در صورتی که شرایط تغییر کند، ما به‌طور جدی و سازنده دوباره اوضاع را بررسی خواهیم کرد.» در همین حال خبرگزاری ریانووستی نیز گزارش داد که پس از بازدید «میخائیل گارگوف» نماینده ویژه مدودف؛ رییس‌جمهور روسیه در امور آفریقا از طرابلس، روسیه آماده عرضه «قشه راه» برای حل و فصل مسأله لیبی خواهد بود. تحرکات دیپلماتیک کشورهای غربی برای روزهای پس از معمر قذافی در این کشور در حالی شدت یافته است که ناتو نیز چهارشنبه شب به شدت به بمباران طرابلس افزود. در نشست اضغای ناتو و متحان این سازمان در عملیات نظامی علیه لیبی که در بروکسل برگزار شد، ناتو بر حملات هوایی علیه مواضع معمر قذافی تا سقوط دولت لیبی تأکید کرد. این نشست با حضور وزرای امور خارجه کشورهای عضو ناتو و کشورهای نظیر سوئد، امارات متحده عربی، اردن و قطر که عضو این سازمان نیستند، برگزار شد.

شکارچی بن لادن رفت



ایسنا: یکی از مهم‌ترین مقام‌های آژانس مبارزه با تروریسم در دولت‌های بوش و اواما پس از چهار سال و نیم از سمت خود استعفا کرد. خروج مایکل لیتز از این سازمان اندک زمانی پس از کشته‌شدن رهبر القاعده به‌وقوع می‌پیوندد. او به دوستان خود گفته، کشته شدن بن لادن به این معناست که او می‌تواند از سمت خود در نقطه اوج کناره‌گیری کند.

پرونده سوریه در شورای امنیت

درگیری‌ها در سوریه در حالی ادامه داشته و شدت بیشتری به خود گرفته است که چهار کشور آلمان، پرتغال، بریتانیا و فرانسه، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را در شورای امنیت سازمان ملل متحد مطرح کرده‌اند که برخورد با معترضان سوریه را محکوم می‌کند. اما در این قطعنامه به اقدامی عملی برای کمک به مخالفان حکومت شپار اسد، رییس‌جمهور سوریه اشاره نشده است. در پیش‌نویس این قطعنامه نقض سیستماتیک حقوق بشر در سوریه محکوم شده است، متن این پیش‌نویس مخالفت‌هایی را در بین بعضی اعضای شورای امنیت از جمله برزیل، چین و روسیه به دنبال داشته است. همزمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز با وجود مخالفت چین و روسیه پرونده آنچه که فعالیت غیرقانونی و جنود سوریه عنوان شده را به شورای امنیت ارایه داده است. این در حالی است که روسیه اعلام کرده‌از تصویب هر گونه قطعنامه علیه سوریه در شورای امنیت سازمان ملل متحد جلوگیری می‌کند.

پیشنهاد طرح مارشال تازه برای خاورمیانه

افراطی در این کشور شد. او در بخشی از سخنان خود گفت که از اقدام نظامی غرب در لیبی که به نظر او روند آن «موقیّت‌آمیز» بوده است، حمایت می‌کند. او در این زمینه گفت: «اگر ما در مورد لیبی دست به اقدامات نظامی نمی‌زدیم، در آنجا خونریزی و فاجعه رخ می‌داد.» بلر گفت: «به نظر من اینجور اقدام در این منطقه اولویت دارد زیرا عواقب وخیم شدن اوضاع در آنجا بسیار جدی است. البته ما باید شرایط را بسنجیم و مورد قضاوت درست قرار دهیم اما به نظر من در حال حاضر نتیجه اقدامات ما موقیّت‌آمیز بوده است.» نخست‌وزیر پیشین بریتانیا گفت که سرنوش‌ت مصر در جهان عرب و اتفاقات اخیر آن نقش مهمی دارد و با آنکه به نظر او راه دشواری در پیش است اما وی به طور کلی نسبت به این موضوع خوش‌بین است.



سالانه بیش از پنج میلیون دختر افغان زیر ۱۷ سال قربانی تراژدی ازدواج اجباری کودکان می‌شوند.

عکس: stephanie sinclair

دیدگاه

هزار توی پر ابهام پوتین و مدودف

دکتر ژند شکیبی

متخصص مسایل روسیه

■ در هفته گذشته،دیمیتری مدودف،رییس‌جمهور روسیه باانتقاد غیرمستقیم از سیاست‌های پوتین،لیبرال‌های روسی را امیدوار کرد که برای مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۲ آماده می‌شود. او اعلام کرد که نظام متمرکز سیاسی روسیه که پوتین در طول دوره ریاست‌جمهوری‌اش از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ تشکیل داد، منسوخ شده است. پوتین در دوره ریاست‌جمهوری‌اش، فعالیت‌های احزاب سیاسی، آزادی مطبوعات و رسانه‌ها و خودمختاری استان‌های کشور را بسیار محدود کرد. مدودف گفت: «تمام فرآیند سیاسی روسیه در دست رییس‌جمهور قرار گرفته است و بنابراین فقط یک شخص مسایل ملی را حل و فصل می‌کند و این وضعیت اصلاً خوب نیست.»ان این ساختار سیاسی منسوخ و ناقص است و باید آن را اصلاح کنیم.»سیبازی از تحلیلگران سیاسی روسیه،موضوع گیری تازه مدودف را حمله سیاسی به پوتین تلقی کرده‌اند. مدودف که قبلاًاستاد حقوق بوده،اخیرا سعی می‌کند خود را محافظ مردم‌سالاری لیبرال و همچنین مبارزی در جهت مقابله با فساد مالی و اداری جلوه بدهد. او در همان هفته اعلام کرد که آیین دادرسی قضایی را اصلاح و آسانی می‌کند؛تکته جالب این است که دو هفته پیش، مدودف با سرگنی میروناف، رییس غیررسمی حزب روسیه عادل دیدار کرد. میروناف تا یک ماه پیش رییس شورای فدرال، یعنی مجلس علیا پارلمان روسیه بود. او به علت اینکه گفت: «در شهر پترزبورگ که شهر پوتین است، فساد مالی و اداری بسیار گسترش یافته است» از آن شورا اخراج شد. امامدودف میمبانه از میروناف بابت فعالیت‌های سیاسی‌اش تشکر کرد. به‌ویژه اینکه در خطاب به میروناف گفت: «فعالیت‌های چندبعدی بوده در توسعه سیاسی و حقوقی کشور تأثیرگذار بوده است.»برخی تحلیلگران به این نتیجه رسیدند که مدودف قصد دارد در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کند و اکنون خود را برای مبارزات انتخاباتی آماده می‌کند؛ اما نباید با عجله نتیجه‌گیری کرد.مدودف و پوتین دوستان و رقیب‌های خود را سرگرم می‌کنند. از یک‌دیگر خرده می‌گیرند و بعد با هم آشتی می‌کنند. مهم‌تر از همه این است که هر دو هنوز حاضر نشده‌اند بگویند که کدام‌شان در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت می‌کنند. در ضمن پوتین با رفتار و حرف‌هایش نشان می‌دهد که اصلاً قصد ندارد میدان سیاست را ترک کند. در همان هفته‌ای که مدودف از نوع ساختار قدرت سیاسی انتقاد کرد، همزمان پوتین نیز در سفر به شهر سجتی. «از کار و فعالیت‌های سیاسی خسته‌نیستم و اصلاً به فکر بازنشتگی هم نیستم.» همزمان نیز حاکمیت لیبی کنونی فعالیت ویژه‌ای در خاورسنا شفافیت اوضاع سیاسی هستند. یک دیوان سالار بلندپایه در کرملین گفت که ابهام ملوم درباره انتخابات ریاست جمهوری تا حدزیادی باعث شده که در طول دو ماه گذشته، ده‌ها میلیارد دلار از روسیه به غرب منتقل شود.برخی تحلیلگران می‌گویند که مدودف و پوتین عدا این ابهام را ایجاد می‌کنند تا وفاداری گروه‌های مختلف سیاسی را به دولتشان نگه دارند. به عنوان مثال، لیبرال‌ها فعلاً می‌توانند امیدوار باشند که مدودف خود را از پوتین جدا کنند. در حالی که مخالفه‌کاران و راستی‌ها انتظار دارند که پوتین یکبار دیگر از حضور تأثیرگذار لیبرال‌ها در قدرت سیاسی روسیه جلوگیری کند. به عبارت دیگر اگر تکرر هنوز هنوز حاضرند، در چارچوب سیاسی کنونی فعالیت خواهند داشت. اما هنوز معلوم نیست پوتین این دو سیاستمدار بزرگ، شکاف جبران‌ناپذیری وجود دارد یا نه.احتمالاً بعد از انتخابات پارلمانی که در زمستان اسمال برگزار می‌شود، مدودف و پوتین سرانجام تصمیم‌شان را درباره شرکت در انتخابات ریاست جمهوری اعلام خواهند کرد. اگر حزب پوتین «روسیه یکپارچه» ای خوبی به‌دست بیاورد و در نتیجه پوتین بتواند در پارلمان از اکثریت قوی برخوردار شود، احتمالاً او دل به دریا نمی‌زند و با مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری، میدان سیاسی را متزلزل نمی‌کند؛ اما اگر نتیجه انتخابات چشم‌ان اسفندیار حزب او نامیان کند، پوتین احساس می‌کند که موقعیتش در خطر است و برای حفظ پوتینیسم، کلدنبا خواهد شد. حاکمیت سیاسی- اقتصادی روسیه، یعنی دیوان سالارهای بلندپایه‌ای که از منافع اقتصادی زیادی از پوتینیسم بهره بردانه، قه‌میدهند که اگر قدرت واقعی به دست کسی غیر از پوتین بیفتد، موقعیت‌شان به خطر می‌افتد. به ویژه حرف‌های مدودف آن‌ها را می‌ترساند. حزب پوتین بعد از انتخابات محلی اخیر، تحت فشار سیاسی قرار گرفته است. فقط ۴۱ درصد روس‌ها از عملکرد پوتین ابراز رضایت هستند. طبق نظرسنجی که موسسه «لوانا» انجام داده است، ۲۱ درصد روس‌ها حزب روسیه یکپارچه را حزب دردها و ورشوه‌گیرها می‌دانند. در حالی که ۶۱ درصد نیز سیاست آن را قبول ندارند.باز توجه به اینکه مدودف گاهی از پوتین انتقاد می‌کند و شاید می‌خواهد که رییس‌جمهور باقی‌مانده، با وجود اینکه نارضایتی مردم بیشتر می‌شود، اما پوتین همچنان مهم‌ترین و قدرتمندترین سیاستمدار روسیه است. تصمیم‌های پوتین زندگی سیاسی حاکمیت را تعیین می‌کند و تصمیم‌های مدودف بر رفتار و دیدگاه پوتین وابسته است. اگر پوتین بخواهد می‌تواند یکبار دیگر رییس‌جمهور روسیه شود. مدودف و جامعه روسیه قادر نیستند که از رسیدن پوتین به ریاست جمهوری دوباره جلوگیری کنند. اما مشکل روسیه و به ویژه پوتین و طرفدارانش این است که آیا پوتینیسم می‌تواند از حیث سیاسی و اقتصادی، روسیه را جلو ببرد؟ حوادث خاورمیانه و تاریخ روسیه به روشنی نشان می‌دهد که استبداد و نظام‌های نیمه‌مردم سالار قادر نیستند در دراز مدت توقفات مردم را تحقق بخشند. پوتین و طرفدارانش از ترس اینکه، باز شدن فضای سیاسی می‌تواند منافع اقتصادی و سیاسی‌شان را به خطر اندازد، می‌خواهند که قدرت همچنان در دست پوتین باقی بماند؛ اما اگر فضای سیاسی پله‌پله باز نشود روسیه دچار انفجار اجتماعی- سیاسی خواهد شد، در نتیجه پوتین و طرفدارانش حاکمیت سیاسی، اقتصادی و تمام نظام خود را از دست خواهند داد؛ مانند حاکمیت تزاری و اتحاد جماهیر شوروی.